
 

生徒・保護者各位 

新型コロナウイルス感染拡大防止に関する対応について 

京進スクール・ワン 

 

新型コロナウイルスの感染が広がっている状況において、生徒・保護者の皆様に安心して通塾していた

だけるよう、下記の方針を定めました。通塾生の学校・学年・学級が休校やオンライン授業になれば、 

スクール・ワンの授業も振替授業またはオンライン授業で対応いたします。 ご家庭におかれましても、

お子様の健康管理に十分ご留意頂きますと共に、ご理解を賜りますよう何卒お願い申し上げます。 

※今後も、政府・厚生労働省の感染症予防指針に準じて対応してまいります。 

 

【教室内での取り組み】 

・ 衛生的かつ適切な環境を保つために、定期的に教室の換気を行います。 

・ 定期的に手洗いを徹底いたします。 

・ 社内規程に基づき学習スペースなど教室内を清掃いたします。 

・ 通塾後、体調不良がみられる場合は、速やかに保護者様にご連絡いたします。 

・ 感染予防対策として、体調に関係なくマスクを着用いたします。スタッフの体調管理にはできる限り

の対策を施して参ります。 

 

【生徒・保護者の皆さまへのお願い】 

・ 通塾前には、各ご家庭にて、検温などお子様の体調のご確認をお願いいたします。通塾時に検温実施

を確認いたします。 

・ 通塾の際にはマスクを必ずご持参ください。 

・ 体調不良の場合、発熱がなくても咳やくしゃみなどの症状がみられる場合は、通塾をお控えください。 

・ 生徒・保護者の皆さま、ならびに同居されている方が、新型コロナウイルス感染症と診断された場合

には、すみやかに教室担当者にご連絡ください。 

 

【感染拡大防止に向けた当社としての主な取り組み】 

・ 多くの方が集まる教育イベント・セミナーなどの中止または延期。 

・ 現時点で該当者はおりませんが、感染の疑いがある従業員を確認した場合は、その時点で、必要な教

室内消毒の実施、当該関係者の出勤停止の措置をとります。 

・ 従業員への出勤前の検温・確認を指導しております。37.5度以上の発熱、強い倦怠感、咳などの体調

不良がみられる場合の出勤停止措置をとります。 

 

個別指導京進スクール・ワンでは、引き続き新型コロナウイルス感染症に関する状況に注意しながら、

生徒・保護者の皆様のご心配を少しでも軽減できるよう、必要な対応を行ってまいります。 

 今後感染が拡大した場合は、公的機関からの要請に従い、必要な措置をとることがありますので、ご了

承ください。 

ご理解とご協力のほど、何卒よろしくお願いいたします。 


